令和６年４月19日

教育局高校教育課

 報道関係者各位

米沢鶴城高等学校開校準備室開所式の開催について

県教育委員会では、令和７年４月に開校する米沢鶴城高等学校の開校準備を適切かつ円

滑に推進するため、米沢工業高等学校内に開校準備室を設置いたします。

この度、その開所式を下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 日  時  令和６年４月23日(火) 午前10時から午前10時30分まで

２ 会  場  米沢工業高等学校内 米沢鶴城高等学校開校準備室、大会議室

３ 主な内容

（１） 開式のあいさつ

（２） 米沢鶴城高等学校開校準備室看板掲示式

（３） 県教育委員会あいさつ

（４） 開校準備室長あいさつ及び開校準備室員紹介

（５） 閉式のあいさつ

４ 出 席 者 （県教育委員会）教育次長、高校未来創造室長 外２名

（準  備  室）米沢工業高等学校長（開校準備室長）

米沢商業高等学校長 外５名    計11名

５ そ の 他

会場へ入場する際は、受付で手続きをお願いします。

＜問い合わせ先＞

 教育局高校教育課高校未来創造室

室長補佐 太田 真也

      電話 023-630-2132

 報道監 教育局長 庄司 雅人